05 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 0012/2025

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E GRUPOS
MUSICAIS LOCAIS E REGIONAIS

O Município de Igaporã/BA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Bernardo
de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP:46.490-000, por meio da Comissão de Licita-
ção, torna pública a abertura do Chamamento Público nº 0012/2025, para CREDENCIAMENTO
DE ARTISTAS, BANDAS E GRUPOS MUSICAIS LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS
ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM
APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS DE IGAPORÃ/BA. Os interessados
que atenderem às exigências do Edital, deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda a partir do dia 20/05/2025, às 08h00min. O Edital completo poderá ser solicita-
do através do seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br ou acessando o site: www.igapora.
ba.gov.br. Igaporã-Ba, 05 de Maio de 2025. Magno de Oliveira Farias – Agente de contratação.

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLI-
CA Nº 001-2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIA-
LIZADAS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E
PESADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIO-
NAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.

 EDILEUS LUIZ PEREIRA-ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ:
31.395.607/0001-41, com endereço situado, Praça Otávio Mangabeira, Centro, Nº 80, Igaporã-
Ba, Cep. 46490-000.

Igaporã-Bahia, 14 de Abril de 2025.
Magno de Oliveira Farias
Agente de Contratação

CHAMADA PÚBLICA Nº0003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2025

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoa jurídicas para credenciamento
de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na cidade de igaporã-ba para prestação de
serviços de hospedagem e de alimentação, sob demanda, para atender as necessidades da
prefeitura municipal de igaporã e suas secretarias., conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência do Edital. Dos documentos apresentados pela empresa
abaixo, foi submetido à análise e constatou-se que foram atendidas as exigências editalícias,
portando fica declarada CREDENCIADA:

Igaporã - Bahia, 29 de Abril de 2025.
MAGNO DE OLIVEIRA FARIAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0076/2025

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0076/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c
art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: EDILEUS LUIZ PEREIRA-ME, Pessoa
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 31.395.607/0001-41, OBJETO: Contratação de oficinas mecânicas
especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e pesados para
prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos
da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 50.100,00 (Cinquenta mil e cem reais),
Igaporã - Bahia, 14 de Abril de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 0080/2025

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, re-
solve adjudicar e homologar a Inexigibilidade nº 0080/2025, e suas alterações. CONTRATADO:

MICHELLY RIBEIRO DA SILVA-ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº49.592.286/0001-30,
OBJETO: Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e restaurantes estabele-
cidos na cidade de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospedagem e alimentação sob
demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.
VALOR GLOBAL: R$ 34.087,50 (trinta e quatro mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
Igaporã - Bahia, 29 de Abril de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0101-25-PMI
Inexigibilidade: Nº 0076-25I-PMI
Processo Administrativo: Nº 004/2025
CONTRATADO: EDILEUS LUIZ PEREIRA, inscrita no CNPJ: sob o nº 31.395.607/0001-41.
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elé-

trica para veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção
operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã.

Valor Global: R$ 50.100,00 (Cinquenta mil e cem reais).

Vigência: 14 de Abril de 2025 a 14 de Abril de 2026.
Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021.
Igaporã - Ba, 14 de Abril de 2025.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0107-25-PMI
Inexigibilidade: Nº 0080-25I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0014/2025
Contratada: MICHELLY RIBEIRO DE SOUZA, CNPJ sob nº 49.592.286/0001-30, com sede a

Rua Maranhão 118, Alto da Liberdade, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000.
Objeto: credenciamento de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na cidade de Igapo-

rã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob demanda, para atender
as necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 34.087,50 (trinta e quatro mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Vigência: 29 de Abril de 2025 a 29 de Abril de 2026.
Base Legal: Art. 74, Inc. IV, da Lei 14.133/2021.
Igaporã - BA, 29 de Abril de 2025.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal